

# Salate – Salads

**Kleiner gemischter Salat** ..... 5,90

small mixed salad

**Großer gemischter Salat** ..... 8,90

large mixed salad

**Salat, Tomate, Gurke, Paprika, rote Zwiebeln, Oliven, Karotten**

salad, tomatoes, cucumbers, sweet peppers, red onions, olives, carrots  
J

**mit Artischocken und Ziegenkäse** ..... 12,40

with artichokes and goat cheese

G J

**mit Feta und getrockneten Tomaten** ..... 12,40

with feta and dried tomatoes

G J 6

**mit Nuggets (Chicken) und Sweet Chili sauce** ..... 12,40

with chicken nuggets and sweet chili sauce

A J

**mit Calamari und Knoblauch-Mayo** ..... 12,40

with calamari and garlic mayo

A C N J 1

**mit Shrimps im Knusperteig und Knoblauch-Mayo** ..... 12,40

with shrimps in crispy batter and garlic mayo

A B C J 4

**\*\* alle Salate kommen mit Brot A und einem Essig-Öl-Senf-Dressing J**

**\*\* all salads are served with bread A and a vinegar-oil-mustard dressing J**

## Klein und vegan – Small and vegan

**Suppe – bitte erfragen / please ask** ..... 5,40

**Kleine Rosmarinkartoffeln / small rosemary potatoes FJ** 7,40  
mit Trüffel-Mayo, Sivri und Beilagensalat

**Hummus Teller AHK7** ..... 5,90  
Sivri, Oliven, Sumak – mit Brot

**Kartoffelsalat / potato salad FJ36** ..... 3,90

**Krautsalat / coleslaw FJ69** ..... 3,90

## Flammkuchen – Tarte Flambée

**Koshi (vegan) AF7** ..... 12,40  
**Schmand, Artischocken, Oliven, Tomaten, Rucola und Pesto**  
sour cream, artichokes, olives, tomatoes, arugula and parsley pesto

**Kungi (vegan) AF** ..... 12,90  
**Schmand, Champignons, Tomaten, rote Zwiebeln, Pesto, Käse**  
sour cream, mushrooms, tomatoes, red onions, pesto, cheese

**Kaan (vegetarian) AG** ..... 13,90  
**Schmand, Ziegenkäse, rote Zwiebeln, Rosmarin, Thymian und Honig**  
sour cream, goat cheese, red onions, rosemary, thyme and honey

**Kopeye (vegetarian) AG** ..... 12,90  
**Schmand, Spinat, Feta, Tomaten, Champignons, rote Zwiebeln**  
sour cream, spinach, feta, tomatoes, mushrooms, red onions

<b>Burger...</b>	<b>Solo</b>	<b>Pommes</b>	<b>+ Pommes/...kartoffeln &amp; Coleslaw F J 6 9</b>
<b>Beyond Burger</b> <small>AFHJ13</small> (vegan - Patty auf Erbsenproteinbasis) Salat, Tomate, frische Zwiebeln, BBQ-Salsa Sauce, vegane Mayo	<b>8,90</b>	<b>12,60</b>	<b>15,60</b>
<b>Bouletten Burger</b> <small>ACJL1</small> (Rind & Schwein) Salat, Tomate, Schmorzwiebeln, Cocktail-Sauce	<b>6,90</b>	<b>10,60</b>	<b>13,60</b>
<b>Schnitzel Burger</b> <small>ACJ</small> (Chicken) Salat, Tomate, frische Zwiebeln, Cocktail-Sauce	<b>6,90</b>	<b>10,60</b>	<b>13,60</b>

## Pommes Variationen

**Schranke Plus** ..... **6,40**  
curried sauce, mayo, braised onions - vegetarian CJL1

**Champ** ..... **6,20**  
mushroom cream sauce - vegan F

**Guaca Loca** ..... **6,80**  
guacamole, salsa, sour cream - vegan F

**Flip** ..... **7,40**  
saté sauce, sweet chili sauce, braised onions - vegan AEFL1

**Homie** ..... **6,80**  
hummus, pesto, braised onions - vegan HKL1

**Chi Chi** ..... **8,20**  
chili sin carne, chili cheese sauce, sour cream, jalapenos  
vegetarian – or – vegan FGH34

<b>Mit../with..</b>	<b>Solo</b>	<b>+ Pommes</b>	<b>+ Pommes/...kartoffeln + Salat J</b>
<b>Vegane Currywurst</b> mit Currysauce AFIJ	<b>4,90</b>	<b>8,60</b>	<b>12,60</b>
<b>BIO Currywurst</b> (Schwein) mit Currysauce J	<b>4,90</b>	<b>8,60</b>	<b>12,60</b>
<b>Chili sin Carne</b> vegan FH34	<b>6,70</b>	<b>10,40</b>	<b>14,40</b>
<b>Vegane Boulette</b> A=Grünkern HI mit Champignon-Rahm F oder Currysauce J	<b>6,20</b>	<b>9,90</b>	<b>13,90</b>
<b>Boulette</b> (Rind & Schwein) AC mit Champignon-Rahm F oder Currysauce J	<b>4,70</b>	<b>8,40</b>	<b>12,40</b>
<b>Schnitzel - paniert</b> (Schwein) A mit Champignon-Rahm F oder Currysauce J	<b>7,90</b>	<b>11,60</b>	<b>15,60</b>
<b>Chicken Nuggets</b> (Filet) A mit Sweet-Chili-Sauce	<b>6,90</b>	<b>10,60</b>	<b>14,60</b>
<b>Chicken Wings</b> AFHJ135 mit BBQ-Sauce	<b>6,90</b>	<b>10,60</b>	<b>14,60</b>
<b>Fish /and Chips</b> ACDGJ mit Knoblauch - Mayo	<b>7,20</b>	<b>10,90</b>	<b>14,90</b>
<b>Calamari</b> ACNJ1 mit Knoblauch - Mayo	<b>7,20</b>	<b>10,90</b>	<b>14,90</b>
<b>Seafood - Körbchen</b> mit Knoblauch - Mayo ABCDGJN1459	<b>7,20</b>	<b>10,90</b>	<b>14,90</b>

# Fritten / Chips

**Pommes - Chips** ..... 4,60

**Große Pommes - Large Chips** ..... 6,80

**Gruppen Pommes - XXL Chips** ..... 9,00

# Saucen / Dips

**Ketchup** <sup>J</sup> ..... 0,40  
vegan

**Sweet Chili** ..... 0,60  
vegan

**Currysauce - curried sauce** <sup>J</sup> .... 0,40  
vegan  
\* + **Currypulver / curry powder**

**Sour Cream** <sup>G</sup> ..... 0,60  
vegetarian

**Mayo** <sup>CJ</sup> ..... 0,40  
vegetarian

**BBQ Sauce** <sup>AFJ13</sup> ..... 1,20  
vegan

**Vegane Mayo** <sup>FJ</sup> ..... 0,60  
vegan

**Chili Cheese** <sup>G3</sup> ..... 1,20  
vegetarian

**Knoblauch-mayo - garlic mayo** <sup>CJ</sup> 0,60  
vegetarian

**Saté Sauce** <sup>A EF</sup> ..... 1,20  
vegan

**Trüffelmayo - truffle mayo** <sup>FJ</sup> ... 1,20  
homemade - vegan

**Guacamole** ..... 1,20  
vegan

**Senf - mustard** <sup>J</sup> ..... 0,30  
vegan

**Warme Champignon-Rahmsauce** 1,80  
warm mushroom cream sauce <sup>F</sup>  
homemade - vegan

**Pesto - parsley** ..... 0,60  
homemade - vegan

**Hummus** <sup>HK</sup> ..... 0,40  
homemade - vegan

**Sivri** ..... 0,60  
green chili peppers pesto  
homemade - vegan

**Schmorzwiebeln** <sup>L1</sup> ..... 1,50  
braised onions with balsamic vinegar  
homemade - vegan

**Salsa** ..... 0,60  
vegan

# Allergene & Zusatzstoffe / allergens and additives

## Allergene / allergens

- A ... **Glutenhaltiges Getreide / Gluten**  
(wenn nicht anders genannt Weizen / unless otherwise named wheat)
- B ... **Krebstiere / Crustaceans**
- C ... **Eier und Eierzeugnisse / Egg products**
- D ... **Fische / Fish**
- E ... **Erdnüsse / Peanuts**
- F ... **Soja / Soybeans**
- G ... **Milch und Milchprodukte / Milk**
- H ... **Nüsse, Hülsen- und Schalenfrüchte / Nuts and Legumes**
- I ... **Sellerie / Celery**
- J ... **Senf / Mustard**
- K ... **Sesamsamen / Sesame seeds**
- L ... **Schwefeldioxid und Sulfite / Sulphur dioxide and Sulphites**
- M ... **Lupinen / Lupin**
- N ... **Weichtiere / Molluscs**

## Zusatzstoffe / additives

- 1 ... **Farbstoff / colouring agent**
- 3 ... **Konservierungsstoff / preservatives**
- 4 ... **geschwefelt / sulphurized**
- 5 ... **Phosphat / with phosphates**
- 6 ... **mit Antioxidationsmittel / antioxidant**
- 7 ... **geschwärzt / blackened**
- 9 ... **mit Süßungsmittel(n) / with sweeteners**
- 11 ... **enthält eine Phenylalaninquelle / containing phenylalanine**
- 13 ... **chininhaltig / contains quinine**
- 14 ... **koffeinhaltig / contains caffeine**
- 15 ... **Erhöhter Koffeingehalt / high level of caffeine**  
**Für Kinder und schwangere oder stillende Frauen nicht empfohlen**

**Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.**

Despite the care taken in preparing our food, traces of other substances used in the kitchen may be present in addition to the ingredients listed.